シーカヤックで感 じる西 海 の自 然 ！平 戸 を中 心 にしたシーカヤックガイドサービス：平 戸 カヤックス

〒857-0134 長崎県佐世保市瀬戸越２丁目１８―１４

      艇庫：平戸市川内町（千里ケ浜・シービューランチ）

         携帯 090-5474-4539 E-MAIL：naturegaido@ybb.ne.jp

代 表     末 永 直 樹

各 位

平成２５年１月２５日

平 戸 カ ヤ ッ ク ス

上級救命講習の開催について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この都度、平戸市消防本部のご指導で下記の通り【上級救命講習】を開催することとなりました。 事故

や災害に備え地域生活や職場においても、救命技術を身につけることは重要なことです。

また、平戸市は海を活用した観光振興を推進しております。平戸の海を訪れた観光客の皆様に万が

一の事故が発生した場合には、現場の私達で一次救命が可能な安全管理体制を整えておくことは重要

な観光推進施策の一つであると考えております。

特別な参加資格はございませんので、この機会にぜひ受講していただくようお願い申し上げます。

記

日   時 ： 平成２５年３月６日（水）  変更前）集合８：３０ 変更後）集合８：５０ 解散１８：００

場   所 ： 変更前）平戸市消防本部  平戸市戸石川町５８５番地  電話 0950－22－3167

変更後）平戸市北部公民館２F 会議室 平戸市戸石川町 482 番地 1 電話 0950-28-1111

講習時間 ： 9：00 ～ 18：00【昼食 60 分】

内   容 ： 上級救命講習

【心肺蘇生法（成人・小児・乳児）大出血時の止血法、傷病者管理法、外傷の手当、搬送法】

参 加 料 ： 無料

※  各自、昼食の準備をお願い申し上げます。

注） 2/18（月）現在、参加者 18 名の申込となっております。消防本部での講習が２０名の定員となって

おりますので、講習会場を平戸市北部公民館へ変更して、集合時間も２０分繰り下げております。

参加申込書「期限：２月２２日（金）」

平戸カヤックス 末永 宛 ＦＡＸ 0956-49-4043         【お問合せ先 平戸カヤックス 末永 090-5474-4539】

所属 氏名 生年月日 電話番号

注）主催者側では、一切の傷害保険対応は行っておりません。 個々の責任においてご参加お願いいたします。

  本文書は、平戸市内の観光事業者、漁業関係者、平戸市役所、シーカヤック関係者へ案内いたしております。

http://www.hiradokayaks.com/